
Pracovní skupina Zelená aglomerace 
– Harmonicky s přírodou

10. jednání – 27. 08. 2024



Program jednání

1. Úvod

2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-

2027 (ISg)

3. 26. výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce OP ŽP

Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury II

4. 27. výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce OP ŽP

Zvyšování využití obnovitelných zdrojů energie II

5. Návrh aktualizace č. 1 Seznamu strategických projektů Operační program Životní

prostředí

6. Závěr



1. Úvod 

• Úvodní slovo – místopředseda PS Michal Čížek

• Záznam jednání pro účely zápisu

• Podpis etického kodexu



2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské 
aglomerace pro období 2021-2027 (ISg)

• Shrnutí informací od 9. PS – 22. 11. 2023

• schváleny všechny programové rámce

• aktualizace Interních postupů (1.3)

• aktualizace Statutu a jednacího řádu PS

• vyjádření o souladu – vydáno 43 (aktualizovaných vydáno 10)

• ISKP21+ - 22 projektů (12 IROP, 3 OP D, 3 OP ŽP, 3 OP JAK, 1 OP TAK)



3. 26. výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění
programového rámce OP ŽP Snižování energetické náročnosti
veřejných budov a veřejné infrastruktury II

• Průběh a postup jednání pracovních skupin – Interní postupy

• Pracovní skupina připraví návrhy seznamů strategických projektů, které
optimálně přispějí k naplnění příslušných výzev, ISg jako celku, tak i
k naplnění věcných a finančních cílů daného programového rámce (dle
podmínek ŘO). Pracovní skupina může navrhnout změnu pořadí projektových
záměrů tak, aby výsledný návrh seznamu strategických projektů plnil zásadní
atributy požadované ŘO jednotlivých OP (např. milníky plnění monitorovacích
indikátorů, finanční řízení v čase atd.) a aby došlo k optimálnímu naplnění cílů
ISg, přičemž tento návrh musí řádně zdůvodnit.

• Střet zájmů

• Způsob hlasování

• Alokace výzvy: 4 988 550,00 Kč



3. 26. výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění
programového rámce OP ŽP Snižování energetické náročnosti
veřejných budov a veřejné infrastruktury II

Návrh usnesení č. 1/10PS_Za/2024:

Pracovní skupina navrhuje zařadit projektový záměr:

• Zateplení obvodového pláště objektu pavilonu v africké části

na Seznam strategických projektů Operačního programu Životní

prostředí.



4. 27. výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění
programového rámce OP ŽP Zvyšování využití obnovitelných zdrojů
energie II

• Průběh a postup jednání pracovních skupin – Interní postupy

• Pracovní skupina připraví návrhy seznamů strategických projektů, které
optimálně přispějí k naplnění příslušných výzev, ISg jako celku, tak i k naplnění
věcných a finančních cílů daného programového rámce (dle podmínek ŘO).
Pracovní skupina může navrhnout změnu pořadí projektových záměrů tak, aby
výsledný návrh seznamu strategických projektů plnil zásadní atributy
požadované ŘO jednotlivých OP (např. milníky plnění monitorovacích
indikátorů, finanční řízení v čase atd.) a aby došlo k optimálnímu naplnění cílů
ISg, přičemž tento návrh musí řádně zdůvodnit.

• Střet zájmů

• Způsob hlasování

• Alokace výzvy: 13 546 500,00 Kč



4. 27. výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění
programového rámce OP ŽP Zvyšování využití obnovitelných zdrojů
energie II

Návrh usnesení č. 2/10PS_Za/2024:

Pracovní skupina navrhuje zařadit projektový záměr:

• Výměna zdroje tepla a fotovoltaická elektrárna v budově OÚ

v Lukovečku (Přílepská 120)

na Seznam strategických projektů Operačního programu

Životní prostředí.



5. Návrh aktualizace č. 1 Seznamu strategických 

projektů Operační program Životní prostředí

• návrh aktualizace č. 1

• schvalování na 25. jednání ŘV (25. 09. 2024)



6. Závěr 

• Co nás čeká:

• Vyjádření o souladu (→ žádosti o podporu)

• Změny v projektech

• Aktualizace programových rámců

• Aktualizace harmonogramu výzev nositele

• Vyhlašování výzev nositele

• Termín dalšího jednání - bude avizován předem.



Děkujeme za pozornost.


